
 

 

 

 

Oddělení pro studium novověké racionality FLÚ AV ČR 

Vás zve na prezentaci knihy 

 

Giambattista Vico: Jak se dnes studuje 

(Togga, Praha 2017) 

 

Knihu představí její překladatel Petr Glombíček. 

 

Jak se dnes studuje je asi nejpřístupnější text neapolského filosofa 

Giambattisty Vica (1668–1744). Vico zde přehledně srovnává moderní 

přístup ke studiu s antickým vzděláváním na příkladech různých 

disciplín od přírodovědy přes lékařství až k umění nebo právní vědě. 

Kritizuje fragmentarizaci vzdělání i jeho narůstající odtrženost od 

životní praxe. Překlad je uveden delší předmluvou, která čtenáři 

poskytne potřebný rámec Vicova myšlení od kulturního kontextu přes 

základní přehled života, díla až k výkladu ústředního konceptu jeho 

filosofie. 

 

 

úterý 13. března 2018 od 17.30 hodin 

zasedací místnost FLÚ (č. 124a), Jilská 1, Praha 1 (1. patro) 


